
معاون حقوقی رئیسی: 
حجاب نباشد جمهوری اسلامی

معنا پیدا نمی کند 
معاون حقوقی رئیس جمهــور با بیان اینکه حجاب 
نماد جمهوری اســامی ایران است و نسبت به حجاب 
نمی توانیم بی تفاوت باشیم، گفت: اگر قرار باشد در کشور 
حجاب نباشد، اصا جمهوری اسامی خیلی معنا پیدا 
نمی کند.  به گزارش فــارس،  محمد دهقان تاکید کرد: 
کسانی که به صورت ســازمان یافته ترویج بی حجابی 
می کنند، مجرم هستند و نباید نسبت به آن مسامحه 

کنیم.
    

عنایتی یا کنعانی؛ گزینه  وزارت خارجه 
برای سفیر ایران در عربستان کیست؟

ســفیر عربســتان در ایران در حالی معرفی شد که 
زمزمه های معرفی سفیر تهران در ریاض نیز قوت گرفته 
و گزینه احتمالی مطرح شده است. براساس کسب اطاع 
خبرنگار مهر، احتمالاً »علیرضا عنایتی«، مدیرکل خلیج 
فارس وزارت امور خارجه به عنوان ســفیر جدید تهران 
در ریاض معرفی شود. عنایتی پیش از این در مذاکرات 
بین ایران و عربســتان در بغداد نیز نقش فعالی داشته 
است. گزینه دیگری که به عنوان سفیر احتمالی ایران 
در عربستان مطرح می شود، »ناصر کنعانی«، سخنگوی 
فعلی وزارت امور خارجه اســت. او پیــش از این رئیس 
حافظ منافع کشورمان در مصر بوده و به صورت تخصصی 

سال ها در حوزه کشورهای عربی فعالیت داشته است.
    

واشنگتن حضور نظامی خود 
در خلیج فارس را »تقویت« می کند

نیروی دریایی فرماندهــی مرکزی آمریکا گفت که 
ناوگان پنجم این کشور و متحدانش در خاورمیانه، شمار 
کشتی ها و هواپیماهای گشتزنی در تنگه هرمز را افزایش 
 ،USNI می دهند. به گزارش ایرنا به نقــل از تارنمای
هدف از این اقدام جلوگیری از توقیف کشتی ها توسط 
ایران است، اما اطاعاتی درباره اینکه چه کشتی هایی 

در این طرح حضور خواهند داشت، منتشر نشده است.
براد کوپر، فرمانده نیروی دریایی فرماندهی مرکزی 
آمریکا، ناوگان پنجم و نیروهای مشــترک دریانوردی 
آمریکا جمعه در بیانیه ای گفــت: توقیف غیرقانونی و 
غیرمسئولانه و ارعاب کشتی های تجاری توسط ایران 

باید متوقف شود.
در همین حال، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا گفت: آمریکا به قدرت های منطقه ای اجازه 
برهم زدن کشتیرانی در آبراه های آسیای غربی از جمله 

تنگه هرمز را نخواهد داد.
    

ارتش اسرائیل:
ایران پشت حملات موشکی 

به اسرائیل است
سخنگوی ارتش اســرائیل در اظهاراتی مدعی شد، 
ایران جنبش جهاد اسامی فلسطین را تشویق به ادامه 

حمات موشکی به شهر های اسرائیل می کند.
به گزارش عصرایران، »دانیل هاگاری« به خبرنگاران 
گفت: »جهاد اسامی مستقر در غزه از رهبران شان در 
دمشق و بیروت دستور می گیرند، رهبرانی که با حقوق و 
دستمزد دریافتی از ایران در بیروت و دمشق در هتل های 
لوکس زندگی می کنند و ســوار مرســدس می شوند، 

مسئول این اقدام هستند.«
    

مدیر سابق بانک مرکزی 
در حال لابی برای سفارت در قطر؟

شــنیده های اصاحات نیوز حاکی از آن اســت که 
با لابی های گســترده علی صالح آبادی و نزدیکانش؛ او 
احتمالا در هفته های آینده به عنوان سفیر ایران در قطر 

معرفی خواهد شد!
در ادامه این گمانه زنی آمده است: جای تعجب است 
که وزارت خارجه با چه تدبیری هر کسی که عزل می شود 
یا استعفا می دهد را به عنوان گزینه های سفارت معرفی 
می کند؟ آن هم سفارت کشور مهم و استراتژیکی، چون 
قطر؟ عجیب تر آنکه مدت تصدی صالح آبادی در بانک 
مرکزی آنقدر ضعیف بوده است که ممکن است کشور 
میزبان )قطر( چنین برداشتی داشته باشد که همکاری 
ایران و عربستان باعث شده یک فرد دست چندم به آن 

کشور برود و سفیر شود.
    

پلیس:
 یک عضو داعش در زابل دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان سیســتان و بلوچستان از 
شناسایی و دستگیری یک عضو داعش در شهرستان 
زابل خبر داد.  به گزارش تسنیم، سردار دوستعلی جلیلیان 
گفت: با انجام اقدامات اطاعاتی و تخصصی مشخص شد 
عضوی از گروهک تروریستی داعش در یکی از روستاهای 

شهرستان زابل ساکن شده است.
وی ادامه داد: این  فــرد کــه دارای تابعیت یکی از 
کشورهای همسایه است با برنامه ریزی هدفمند در این 

منطقه به تبلیغ برای داعش اقدام می کرده است.
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یک فعال سیاســی گفــت: اگر 
بپذیریم که امــروز ۷۰-۸۰ درصد 
مردم ایــران از زندگــی اقتصادی، 
سیاســی و فرهنگی خــود ناراضی 
هســتند، طبیعتــا اقداماتــی از 
قبیل تشــکیل کارگروه بررســی 
دلایل اعتراضت،  بــا توجه به وجود 
بی اعتمادی و کم اعتبار بودن دولت 
در نزد اکثریت مردم به تنهایی خیلی 
کارساز نیست. راهکار اصلی این است 
که متولیــان اداره کشــور با اصاح 
سیاست های مربوط به اداره کشور، 
از درِ آشــتی ملی با ملت وارد شوند و 
نسبت به کاستن از شکاف بین ملت 

و دولت آغاز کنند.
حســن رســولی در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال 
که رئیس جمهور در روزهای گذشته، 
در حکمی هیئتی را مامور بررســی 
ناآرامی های ســال گذشته کرد. این 
موضوع باعث ایجاد سوالاتی در ذهن 
افکار عمومی شده است. از نظر شما 
تشکیل این هیئت در این مقطع زمانی 
با وجود گذشت زمان، چه پیامدها و 
اهدافی را در پــی دارد، گفت: از یک 
طرف با توجه به مسئولیت هایی که 

قانون اساسی برعهده رئیس جمهور، 
به عنوان مسئول امور اجرایی کشور 
گذاشــته، از طرف دیگر نیز ریاست 
شــورای عالی امنیت ملی را داریم و 
رئیس جمهور در رأس مرجعی است 
که وظیفه دارد، وضعیت اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و سیاسی کشور 
را رصد کنــد و روابط و مناســبات 
خارجی امنیت ملی کشور را تأمین 
کند که به طور طبیعــی این امنیت 
ملی، اعم از امنیــت داخلی و امنیت 

بین المللی است.
وی افزود:  بنابراین آنچه که آقای 
رئیس جمهور در مورد تشکیل این 
هیات تصمیم گرفته چیزی جز عمل 
به یکی از وظایــف و مأموریت های 
ذاتــی و اولیــه رئیــس  قوه مجریه 
نیســت. مقدم بر این تصمیمِ آقای 
رئیس جمهور، در حوزه سیاســت و 
امنیت داخلی این مسئولیت متوجه 
وزیر کشــور به عنوان رئیس شورای 
امنیت کشور اســت که در دو حوزه 
پیشــگیری و نیز اعمــال مدیریت، 
شــرایط امنیت داخلی مطلوبی را 
ســامان بدهد. در حوزه پیشگیری 
از بروز و وقــوع تهدیدهای امنیتی، 

شــکل گیری اعتراضات، اعتصابات 
و اعتراضاتــی که آرامــش و امنیت 
کشور را تحت الشعاع قرار بدهد، در 
وهله اول شورای امنیت کشور قانونا 
موظف اســت که از وقوع شرایطی 
که در آن شــرایط وقایع، رخدادها و 
اتفاقات ضدامنیتی بروز پیدا کرده، 
پیشــگیری و جلوگیری کند. شبیه 
ناآرامی هایی که کشور طی سال های 
اخیــر، در ســال ۹۶، ۹۸ و مهم تر از 
همه ســال ۱۴۰۱ با آنها مواجه شد 
که به غیــر از کشــته  ها و زخمی ها 
خســارات بزرگی به اموال عمومی، 

امنیت روانی مردم 
وارد شده و باعث 
نارضایتی هــای 
ه  شد هنگفتی 

است.

رسولی تصریح کرد:  در وهله اول، 
شــورای عالی امنیت ملی و شورای 
امنیت کشور موظف بوده و هستند 
که با تحلیل پیشگیرانه دقیق اوضاع و 
احوال کشور در عرصه های گوناگون 
از وقوع و بروز رویدادهای ضدامنیتی 
ممانعت کنند که در مورد وقایع اخیر، 
مجموعــه این دو مرجــع یعنی هم 
شورای امنیت کشــور و هم شورای 
عالی امنیت ملی موفق به پیشگیری 
نبودنــد. در حــوزه اداره جامعه در 
شرایط بحرانی، نیز اگر با یک معیار 
و سنجش کارشناسی، رفتار، مواضع، 
تصمیمــات و اقدامات مســئولان 
مختلــف کشــور را در مدیریت این 
بحران، دقیق موشــکافی و ارزیابی 
کنیم نیز، مواضع وزیر کشور، معاون 
امنیتــی او، برخی دیگــر از اعضای 
شورای امنیت کشور، رسانه ملی، نه 
تنها در جهت اداره مناسب این 
بحران، بــه این معنا که با 
کمترین هزینه بحران 
بــه پایان برســد، 
نبوده است، بلکه 
بــا اقداماتی از 
قبیل آنچه که 

امروز شاهد آن هســتیم و با تکیه بر 
سازوکارهای غیرموثر بود.

رســولی در ادامه گفت: نکته بعد 
اینکه ضابط قوه قضائیه که در حقیقت 
مجری آرای مقامات قضایی، چه در 
حوزه پیشگیری و چه در حوزه مقابله 
با جرایم اســت، عاوه بر اینکه برای 
اجرای مأموریت ضابط بودن، آموزش 
دیده اســت، از ابزارهــا و جوازهای 
استفاده از اشکال گوناگونی از اعمال 
قدرت قهــری نیز برخوردار اســت. 
مســئول  یک کانتری، مأمور سپاه 
و بســیج، مأمور اطاعات و آنانی که 
عرض کردم عــاوه بر اینکــه برای 
اعمال قانون مجوز مقامات قضایی را 
دارا هستند، برای اعمال نظر مقامات 
قضایی ابزارهایی از قبیل اســلحه، 
دســتبند، اجازه بازداشــت و سایر 
ابزارهای اعمــال قوه قهریه را نیز دارا 
هستند. در صورتی که یک خلبان، یک 
لوکوموتیوران، یک فروشنده پوشاک 
زنانه یــا مردانه برخــاف ضابطان 
قضایی، عاوه بر اینکه آموزش ندیده، 
نمی توان به او یک خواسته حاکمیتی 

را هم تحمیل کرد.  
وی در ادامه گفــت:  بنابراین فکر 
می کنم یکی دیگر از دلایل تشکیل 
این کارگــروه ایــن بود کــه آقای 
رئیس جمهور شاید آسیب شناسانه 
به این نتیجه رسیده است که مجموعه 
تدابیر شورای عالی امنیت ملی که به 
طور مثال منجر بــه فرود اضطراری 
هواپیمای همسر آقای علی دایی شد 
و نیز اقدامات وزیر کشور در شورای 
امنیت کشــور که عمدتا مبتنی بر 
شــیوه ها و روش های سخت افزارانه 
بوده، کافی به مقصــود نبوده و یک 
کارگروه جامع تر به دســتور ایشان 
تشکیل شــده که این نحوه رفتارها 
را آسیب شناسی کنند که در آینده 
اگر بــا این تهدیدها مواجــه بودیم، 
داده های برآمده از این رسیدگی ها، 
بازرسی های موشکافانه و کارشناسانه 
باعث شود که هم در حوزه پیشگیری 
و هم در حوزه اجرا دوباره روش های 
آزموده شده مورد استفاده قرار نگیرد. 
بنابراین تشکیل این کارگروه یک امر 
واضح و بدیهی  است و باید ببینیم چه 
نتایجی حاصل می شود و این نتایج از 

چه اعتبار علمی و تجربی برخوردار 
است و در آینده چگونه به مرحله اجرا 

درمی آید؟
رســولی در پاســخ به این سوال 
که ترکیب ایــن هیئــت را چگونه 
ارزیابی می کنید و چقدر می توان به 
نتایج آن امیدوار بــود، گفت:  به طور 
طبیعی ترکیب هیأت باید برگرفته 
از مســئولان و مراجعی باشد که در 
دو بخش مســتقیم و غیرمستقیم با 
این ناآرامی ها و اعتراضات ۷، ۸ ماهه 
مرتب درگیر بودند. اگر بپذیریم که 
ریشه اصلی این اعتراضات برخاسته 
از تنگناهای طاقت فرسای اقتصادی و 
معیشتی مردم بوده که شاخص هایی 
مثل نرخ تورم، افزایــش قیمت ها، 
افزایش نرخ بیکاری، فرار ســرمایه 
و گســترش خط فقــر اثبات کننده 
این پیش فرض است. علت دوم این 
نارضایتی ها اعتراض مردم به تحمیل 
سبک زندگی و مشخصا نوع پوشش 
در حوزه های فرهنگــی و اجتماعی 
است و در مرحله سوم نارضایتی های 
سیاسی بود که به معنای تداوم حصر 
محصوران، حضور فعالان سیاســی 
در زندان، محدود کردن رســانه ها، 
پرونده سازی برای اصحاب رسانه به 

خصوص خبرنگاران است.
وی تصریح کــرد: اگر این ســه 
پیش فرض را بپذیریم، به طور طبیعی 
اعضایی که غیرمستقیم با این مسأله 
ســروکار دارند، مــردان اقتصادی 
دولت، مراجع و سیاست گذاران حوزه 
فرهنگی و کلیت نظام، متولیان امر 
سیاســت داخلی در قوای مجریه و 
قوه قضائیــه و تاحدودی هم مجلس 
به عنوان قانون گذار و ناظر است. در 
بخش دوم، ترکیب این کارگروه باید 
به طور طبیعی از مراجع و مسئولان 
مستقیم مرتبط با حوزه امنیت باشد  
که فرماندهــان عالی رتبه نظامی و 
انتظامی، وزیر اطاعات، وزیر خارجه، 
به خصوص وزیر کشور، دادستان کل 
کشور و سران قوا هســتند و به طور 
طبیعی اگــر ترکیب ایــن کارگروه 
بخواهد کارآمدی لازم را داشته باشد 
باید اعضا و عناصر متشکل از این دو 
بخش مراجع و مسئولان مستقیم و 

غیرمستقیم باشند.

رسولی در گفت وگو با ایلنا: 

متولیان از درِ آشتی ملی وارد شوند و شکاف ها را ترمیم کنند
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روی موج کوتاه

وزیران اقتصاد و دارایی هفت کشــور صنعتی )گروه۷( 
در بیانیه پایان نشست خود در ژاپن انتقاداتی علیه ایران، 

روسیه و کره شمالی مطرح کرده اند.
آنها تاکید کرده اند: »ما به مقابله با تاش ها برای دور زدن 

یا تضعیف تحریم های وضع شده پایبند می مانیم.«
در این بیانیــه بر تقویت جایگاه گروه ویــژه اقدام مالی 
)FATF( و نهادهــای مشــابه منطقه ای تاکید شــده تا 

»یکپارچگی و سامت نظام مالی جهانی« تضمین شود.
این بیانیه مدعی است: »ما عمیقا نگران خطر تبادلات 

مالی نامشروعی هستیم که از ایران سرچشمه می گیرند.«
وزیران اقتصاد و دارایی گروه ۷ در کنــار ابراز نگرانی از 
اقدامات مالی غیرشفاف ایران، از روسیه و کره شمالی هم 

انتقاد کرده اند.

در بیانیه آنها آمده: »ما کاما از تصمیم گروه ویژه اقدام 
مالی برای تعلیق عضویت روسیه حمایت می کنیم.«

آنها همچنین از »نگرانی جدی« درباره تهدیدات کره 
شــمالی و تامین مالی برنامه ساخت ســاح های کشتار 
جمعی گفته اند که این کشور را قادر کرده که اخیرا »شمار 

بی سابقه ای از موشک های بالستیک« را آزمایش کند.
گروه ۷ متشکل از آلمان، آمریکا، ایتالیا، بریتانیا، ژاپن، 
فرانسه و کانادا اســت. اتحادیه اروپا هم در این گروه حضور 
دارد. پیشــتر روســیه هم عضو این گروه بود، اما با بحران 

اوکراین از آن کنار گذاشته شده است.
گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشــویی هم، که در بیانیه 
وزیران اقتصاد گروه هفت بر جایگاه آن تاکید شده، از طرف 

گروه هفت تشکیل شده است.

دیگر مفاد بیانیه وزیران گروه هفت چیست؟
وزیران اقتصاد گروه هفت در بیانیه خود از »نااطمینانی 
بیشتر« در اقتصاد جهان ابراز نگرانی کرده و گفته اند باید 
»خاءهای قانونی« نظام بانکی، بــه خصوص در ارتباط با 

آشفتگی های موسسه های مالی و اعتباری، مرتفع شود.
بحران بانک سیلیکون ولی و بانک فرست ریپابلیک در 
آمریکا مواردی هستند که به گفته وزیران اقتصاد گروه هفت 
یادآور ضرورت بهبود نقش نظارتی و گردآوری داده از نظام 

بانکی هستند.
آنها در بخش دیگــری از بیانیه شــان گفته اند که باید 
همکاری ها را توســعه داد تا تامین مالی اقدامات ضروری 
برای گذار از سوخت های فسیلی و مقابله با گرمایش زمین 

تسهیل شود.

ادامه رایزنی درباره پول دیجیتــال و ارزیابی امتیازات 
آن در کاهش هزینه و زمان تراکنش در کنار ریســک های 
احتمالی از جمله موارد دیگری است که وزیران هفت کشور 

صنعتی در بیانیه خود به آن اشاره کرده اند.
حمایت از اوکراین در برابر تهاجم روســیه و حمایت از 
کشــورهای کم درآمد دچار بحران بدهی از دیگر مباحث 

مورد اشاره وزیران اقتصادی گروه هفت هستند.

بیانیه وزیران اقتصاد گروه۷ علیه ایران، روسیه و کره شمالی
گزارش

اکبــر لیموچی مدیــر روزنامه »توســعه جنوب« در 
خوزستان در حمله افراد مسلح ناشناس در ایذه کشته شد.

به گزارش رکنا، مرد مسلح سوار بر خودرو رنو ال ۹۰، به 
یک کافه در ایذه حمله کرد و با شلیک گلوله او را به قتل رساند. 

تاش ها برای شناسایی قاتل و کشف جزییات ادامه دارد.

دادســتان عمومی و انقاب ایذه از آغــاز تحقیقات در 
خصوص قتل مدیر مسئول روزنامه توسعه جنوب خبر داد.

محمد رسالتی گفت: ساعت ۱۹ روز جمعه )بیست و دوم 
اردیبهشت(، فردی ناشناس پس از پیاده شدن از خودرو  و 
ورود به کافه ای در شهر ایذه، به سمت اکبر لیموچی، مدیر 
مسئول روزنامه توسعه جنوب شلیک کرد که منجر به قتل 
وی شد. وی ادامه داد: به محض اطاع از این حادثه، بازپرس 
ویژه قتل در صحنه جرم حاضر شد و تحقیقات مقدماتی آغاز 
و دستورات لازم برای شناسایی و دستگیری متهم یا متهمین 
این پرونده صادر شده است. برخی شنیده ها حاکی از آن است 
که این قتل به دلیل مسائل خانوادگی رخ داده است؛ هم زمان 
برخی رسانه های محلی روی سیاسی بودن قتل لیموچی 

مانور می دهند.

شــبکه خبری بلومبرگ به نقل از مدیر کل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی می گویــد داده های آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی نشــان می دهد کــه تعداد 
بازرســی ها از مراکز اتمی ایران در ســال ۲۰۲۲ پس 
از پایــان دادن به ترتیبات نظارتی مشخص شــده در 

توافقنامه برجام، ۱۰ درصد کاهش یافته است. رافائل 
گروسی، در ســندی که بین دیپلمات ها توزیع شد و 
بلومبرگ به نسخه ای از آن دست یافته گفته است این 
 اقدام ایران »به طور جدی« در کار بازرسان آژانس تاثیر 

گذاشته است.
وی در گزارش سالانه ۱۱۶ صفحه ای خود نوشت: 
»ایران هنوز مسائل باقی مانده پادمان را روشن و حل و 
فصل نکرده است و کار مهم و قابل توجهی در این زمینه 

در پیش داریم.«
ماه مارس امسال و به دنبال سفر گروسی به ایران، 
دو طرف بیانیه ای صادر کرده و گفتند »ایران به صورت 
داوطلبانه« بــه آژانس اجازه می دهــد »فعالیت های 

راستی آزمایی و نظارتی بیشتری را اجرا کند.«

دادستان از آغاز تحقیقات خبر داد؛

مدیر یک روزنامه در ایذه با شلیک گلوله به قتل رسید
بلومبرگ به نقل از رافائل گروسی:

بازرسی از مراکز اتمی ایران 10 درصد کاهش یافته است


